
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 7. posiedzeniu Senatu 

w dniu 31 grudnia 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Pracownicy elektrowni wodnych reprezentowani przez przewodniczącego Rady Pracowników PGE 

Energia Odnawialna SA, Oddział ZEW Porąbka-Żar w Międzybrodziu Bialskim Mariana Pszczółkę 

oraz przewodniczącego NSZZ „Solidarność” przy tym samym Oddziale PGE EO SA Jacka Droździka 

wyrażają obawy co do przyszłości swoich miejsc pracy, a także warunków, w jakich przyjdzie 

pracować osobom nieobjętym programem zwolnień wiążącym się z restrukturyzacją. W przekazanym 

do mnie piśmie zauważono między innymi, że w latach 2011–2015 w Oddziale ZEW Porąbka-Żar 

oraz w Oddziale ZEW Dychów nastąpiło ograniczenie zatrudnienia o około 31%, a zakresy prac do 

wykonania przez pracowników zostały zwiększone. 

Strona związkowa zwraca także uwagę na fakt odrzucenia przez pracodawców przedstawionej w 

dniu 9 czerwca 2015 r. propozycji porozumienia kończącego spór zbiorowy, w związku z czym 

podtrzymuje swoje żądania sporne zawarte w zawiadomieniu o wszczęciu sporu zbiorowego z dnia 

23 grudnia 2014 r. w zakresie, w jakim nie zostały one objęte porozumieniem o zakończeniu sporu 

zbiorowego z dnia 10 kwietnia 2015 r., oraz w związku z brakiem realizacji ustaleń zawartych w 

notatce ze spotkania z dnia 10 czerwca 2015 r., dotyczącej docelowej struktury organizacyjnej i zasad 

kształtowania wynagrodzeń pracowników oddziałów PGE EO SA. 

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

1. Czy Ministerstwo Energii monitoruje na bieżąco sytuację społeczną w spółce PGE Energia 

Odnawialna SA? 

2. Czy nie istnieje obawa, że przeprowadzana restrukturyzacja, a przede wszystkim wiążąca się z 

nią redukcja etatów i obarczenie pracowników większym zakresem obowiązków, nie wpłynie 

negatywnie na poziom bezpieczeństwa w elektrowniach i odpowiedni poziom ich eksploatacji? Czy 

zdaniem przedstawicieli Ministerstwa Energii dalsze wdrażanie programu restrukturyzacji nie 

uniemożliwi realizacji podpisanej na kolejne 4 lata umowy dotyczącej regulacyjnych usług 

systemowych (RUS)? 
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